
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

xxxx. xxxxx, nar. xxxxx, bytem xxxxx 

 (dále jen „žadatel“) podal dne 26.9.2018 opakovanou žádost o poskytnutí informace podle § 3 odst. 1 z.č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) u 

Městského úřadu Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, jako orgánu územního plánování (dále 

jen „úřad územního plánování“) příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), kterou žádá 

od Odboru výstavby a ÚP jako povinného subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ následující informace 

(citováno): 

Sděluji, že jsem obdržel Vaše strohé vyjádření ze dne 20.9.2018, které však při nejlepší 

vůli nemohu považovat za profesionální a uvážlivé řešení dané situace. Stěží lze totiž uvěřit 

Vašemu tvrzení, že Vašemu speciálně zaměřenému odboru na výstavbu a územní plánování 

nejsou známy žádné další vstupní informace, které byly podkladem pro zpracování územního 

plánu města Přeštice a které moji klienti považují za důležité pro budoucí posouzení okolností 

souvisejících s přeřazením jejich pozemků ze zóny BI do zóny DS. Protože Vám k formální 

odpovědi na opakovanou žádost o poskytnutí informace stačil pouhý den, je tedy evidentní, že 

buď jste po potřebných informacích vůbec nepátrali, anebo jsou požadované informace úmyslně 

zatajovány, přestože nejde o informace, na které se zákonná informační povinnost nevztahuje. 

K žádosti o informace úřad územního plánování sděluje následující: 

Z dokladů o pořizování ÚP Přeštice, jež jsou součástí vedeného spisu dostupného úřadu územního 

plánování v centrální spisovně zdejšího úřadu, nejsou požadované informace známy. 

Proto se jedná o zvláštní způsob vyřízení žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, kdy podstatou 

poskytované informace je sdělení o neexistenci vyžadované informace (o neexistenci požadovaných 

průzkumů území atp.). Protože  se nejedná o odmítnutí žádosti (žádost věcně vyřízena, nedochází 

k jejímu odmítnutí), nebylo vydáno rozhodnutí podle § 15 InfZ. 

 

 

 

Denisa Hocmannová  

referent odboru výstavby a ÚP 

  

Obdrží: 

Účastníci (dodejka do vlastních rukou) 

xxxxxxxxxxx 

 

 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor výstavby a územního plánování  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OVÚP/5407/2018/HOD 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OVÚP-HOD/30090/2018 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Hocmannová Denisa 

TELEFON: 379304549 

E-MAIL: hocmannova@prestice-mesto.cz 

DATUM: 21.11.2018 


